
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:33 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
La publicación tendria que ir al DOUE tambien.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a las 14:16 horas.



Contacto

Teléfono 952496100
Fax 952497000
Correo Electrónico contratacion@alora.es

Dirección Postal

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Álora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Re7B9mcpEo%3D

Objeto del Contrato: Material diverso de construcción, fontanería, limpieza y cloro.

Homologación de la empresas y fijar las condiciones de ejecución de los contratos basados necesarios paraDescripción 
satisfacer las necesidades de adquisición de los diferentes materiales para reparación y mantenimiento de las
infraestructuras municipales y las obras por administración del Ayuntamiento de ÁLORA
Valor estimado del contrato 1.116.710,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.351.220,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.116.710,88 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.116.710,88 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
24311900 - Cloro.
39830000 - Productos de limpieza.
44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.alora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Re7B9mcpEo%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material de fontanería

Material diverso de fontanería conforme al PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 538.364,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 651.420,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 538.364,35 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 538.364,35 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAVIMENTOS Y SANEAMIENTOS DE PIZARRA, SL
NIF B29388089
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SUERTE, 2
(29560) PIZARRA España

Contacto

Teléfono +95 2483274
Correo Electrónico contapavysan@pavysan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTE 2_5
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fAhZsN1CY0OaTGTjwFgUKc1vTmxT9jzua500q%2BciHEatqvleBmTLcgxm01CPjqY42DU91t4%2BbaKiySjBrSroAL8yosOXJGWsqtZyDkEBf%2B0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba 15
(29500) Álora, Málaga España

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba 15
(29500) ÁLORA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Firmado_CONTRATO ACUERDO MARCO PAVYSAN LOTE 1 2 3 Y 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8cO
M1qzPlYJ78cYNm/4naYwt6y7R4m4ZwCrAovuW0ivnGYtIIm%2BZgzDWf9ELsdGYHbv2Kk93asonjMOBM5ubfghEINCIFgK
3D%2Bq/AxpTbBmB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mediante resolución de alcaldía de fecha 29 de julio de ha procedido a la homologación de las entidades que
formarán parte del acuerdo marco 1/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1116710.88
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1116710.88

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de álora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.es/alora

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Álora
Sitio Web https://sede.malaga.es/alora

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto mediante el establecimiento de un acuerdo marco, con el fin de homologar a las empresas y fijar las
condiciones que habrán de ajustarse los contratos basados
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8cOM1qzPlYJ78cYNm/4naYwt6y7R4m4ZwCrAovuW0ivnGYtIIm%2BZgzDWf9ELsdGYHbv2Kk93asonjMOBM5ubfghEINCIFgK3D%2Bq/AxpTbBmB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8cOM1qzPlYJ78cYNm/4naYwt6y7R4m4ZwCrAovuW0ivnGYtIIm%2BZgzDWf9ELsdGYHbv2Kk93asonjMOBM5ubfghEINCIFgK3D%2Bq/AxpTbBmB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8cOM1qzPlYJ78cYNm/4naYwt6y7R4m4ZwCrAovuW0ivnGYtIIm%2BZgzDWf9ELsdGYHbv2Kk93asonjMOBM5ubfghEINCIFgK3D%2Bq/AxpTbBmB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.malaga.es/alora
https://sede.malaga.es/alora


Lugar

Despacho de alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba
(29500) Álora España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo
El día 03/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura documentación administrativa

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.116.710,88 EUR.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ne%2BXrrBPUyZWh bmkna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2024

Fecha de publicación 04/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:131315-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

NO EXISTEN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ne%2BXrrBPUyZWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:131315-2024:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014139380 |  2024-000961303 | Wed, 11 Sep 2024 11:33:47:794 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134511807326097960819119997230733219365 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y9JJFXQ/sgKnQH4R5JbQBojM4dJQNfa1by0Qfcz%2BHr3hlC%2BDGpt/seNUGyLtDcsXxjK/c9QSf8lcFQE0DBdbi5eBIfp/jKyLjzza1q7SGPv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

